[bookmark: sub_1000][bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 октября 2020 года № 61

 д. Красный Бор

	О внесении изменений в муниципальную программу Красноборского сельского поселения
«Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Красноборского сельского поселения на 2019-2021 годы»

      В целях приведения муниципальной программы Красноборского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Красноборского сельского поселения на 2019-2021 годы» в соответствие с решением Совета депутатов Красноборского сельского поселения  от 00.10.2020 № 9 «О внесение  изменений в решение Совета депутатов Красноборского сельского поселения от 25.12.2019 № 183 «О бюджете Красноборского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
 Администрация Красноборского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Внести следующие изменения в муниципальную программу Красноборского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Красноборского сельского поселения на 2019-2021 годы», утверждённую Постановлением Красноборского сельского поселения от 29.10.2018 г. № 68:
     1.1. Подпункт 7 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источники финансирования:

	бюджет района
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджеты поселений
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019
	0
	2194,26076
	7679,91224
	1042,14900
	0
	10916,32200

	2020
	0
	2196,77906
	6405,58994
	508,94600
	0
	9111,31500

	2021
	0
	0
	0
	322,60000
	0
	322,60000

	ВСЕГО:
	0
	4052,05682
	14085,50218
	1883,69500
	0
	20350,23700

1.3 Раздел Мероприятия муниципальной программы читать в прилагаемой редакции (Приложение 1):
	     2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Красноборского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kbadm.ru и опубликовать в муниципальной газете «Красноборский официальный вестник»

Глава поселения:                                                             Е.И.Чиркова

                                                                                                                                               Приложение 1
к муниципальной программе
IV. Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1: Уборка , озеленение и прочие мероприятия по благоустройству населенных пунктов Красноборского сельского поселения

	1.1.
	Обкос населенных пунктов
	Администрация поселения
	2019-2021
	1.1.1
	бюджет поселения
	7,30000
	7,30000
	7,30000

	1.2.
	Уборка территории поселения
	Администрация поселения
	2019-2021
	1.1.1
	не требует финансирования
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация поселения
	2019
	1.1.2
	бюджет поселения
	12,70000
	0,0
	0,0

	1.4.
	Приобретение расходных материалов
	Администрация поселения
	2020
	1.1.1
	бюджет поселения
	0,0
	238,98300
	0,0

	1.5.
	Выполнение работ по благоустройству территорий
	Администрация поселения
	2020
	1.1.1
	бюджет поселения
	0,00
	100,00000
	0,0

	2.
	Задача 2. Организация уличного освещения  на территории Красноборского сельского поселения

	2.1.
	Приобретение ламп ДРЛ,светильников и др.расходных материалов
	Администрация поселения
	2019-2021
	1.2.1
	бюджет поселения
	86,71600
	10,00000
	10,00000

	2.2.
	Ремонт светильни-ков, отключение и включение на летний период уличного освещения, замена ламп
	Администрация поселения
	2019-2021
	1.2.1
	бюджет поселения
	67,61000
	25,00000
	25,00000

	2.3.
	Расходы на коммунальные услуги за потреблённую электроэнергию
	Администрация поселения
	2019-2021
	1.2.1
	бюджет поселения
	761,48400
	396,30700
	273,70000

	3.
	Задача 3. Организация и содержание мест захоронения на территории Красноборского сельского поселения

	3.1.
	Обкос территории мест захоронения
	Администрация поселения
	2019-2021
	          1.3.1, 1.3.2
	не требует финансирования
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Уборка территорий гражданских кладбищ
	Администрация поселения
	2019-2021
	1.3.1, 1.3.2
	не требует финансирования
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.
	Поддержание в надлежащем состоянии памятников и военно-мемориальных объектов, посвященных воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны.

	Администрация поселения
	2019-2021
	1.3.1
	бюджет поселения

областной бюджет
федеральный бюджет

	106,33900

2194,26076
7679,91224

	14,60000

	6,60000

	Мероприятия на обустройство и восстановление воинских захоронений в рамках государственныой программы Новгородской области "Создание и восстановление воинских захоронений на территории Новгородской области на 2019-2024 годы"(Благоустройство воинского захоронения в пос.Первомайский)

	бюджет поселения

областной бюджет
федеральный бюджет

	55,73900

1857,79606
6405,58994

	ИТОГО
	10916,32200
	9111,31500
	322,60000

Расчет финансовых ресурсов, необходимых  на реализацию мероприятий муниципальной программы Красноборского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Красноборского сельского поселения на 2019-2021 годы»

Задача 1. Уборка , озеленение и прочие мероприятия по благоустройству населенных пунктов Красноборского сельского поселения .

0. 2019-2021 г. по 7,3 тыс.рублей ежегодно.
Обкос населенных пунктов. Из сложившихся рыночных цен и анализа финансовой деятельности планируется заключить договора гражданско-правового характера на обкос территории  3 чел..на сумму  5,7 тыс.руб., начисления на выплаты 27,1%-1,6 тыс.рублей. Итого 7,3 тыс.рублей.

0. Уборка территории поселения не требует финансирования

0. .  2019 г.- ликвидация несанкционированных свалок  согласно решения суда. Заключение договора гражданско-правового характера с физическим лицом на сумму 10,0 тыс.руб., начисления на выплаты 27,1%-2,7 тыс.рублей. Итого 12,7 тыс.руб.
0. 2020 г.- Приобретение расходных материалов по благоустройству населенных пунктов на сумму 238,98300 тыс.руб,
0. 2020 г.- Заключение договора гражданско-правового характера с физическим лицом на сумму 72,9 тыс.руб., начисления на выплаты 27,1%- 27,1 тыс.рублей. Итого 100,0 тыс.руб.

Всего по первой задаче :2019 г-20,0 тыс.рублей, 2020г.-338,99030 тыс.руб ,2021 г.-7,3  тыс.рублей.

Задача 2  Организация уличного освещения  на территории Красноборского сельского поселения

На территории поселения в настоящее время установлены 112 светильника уличного освещения.

0.  2019 г. Приобретение светильников уличного освещения,ламп ДРЛ, расходных материалов  на сумму 86,71574 тыс.рублей
0. 2020-2021 г.Приобретение светильников уличного освещения  по 10,0 тыс.рублей ежегодно (2 шт.х5,0 тыс.руб за ед.). Цены рассчитаны исходя из сложившихся рыночных цен в 2019 г.

0. 2019 г. Ремонт светильников уличного освещения, отключение и включение на летний период уличного освещения, замена ламп на сумму 67,60915тыс тыс.рублей .(согласно договора с ПАО "МРСК СЕВЕРО-ЗАПАДА").

0. 2020-2021 г. Ремонт светильников уличного освещения, отключение и включение на летний период уличного освещения, замена ламп по 25,0 тыс.рублей ежегодно. (согласно договора с ПАО "МРСК СЕВЕРО-ЗАПАДА").
0. 2019 г. Расходы на коммунальные услуги за потреблённую электроэнергию 79723 кВт.ч на сумму 761,48351 тыс.рублей, (Расход э/энергии и стоимость 1 кВТ.-ч рассчитаны согл. анализа финансовой деятельности за период октябрь 2017г по сентябрь 2018г).

0. 2020 г. Расходы на коммунальные услуги за потреблённую электроэнергию на сумму 396,30700 тыс.рублей, (Расход э/энергии и стоимость 1 кВТ.-ч рассчитаны согл. анализа финансовой деятельности за период октябрь 2018г по сентябрь 2019г).
2021 г. Расходы на коммунальные услуги за потреблённую электроэнергию  на сумму 273,30000 тыс.рублей, (Расход э/энергии и стоимость 1 кВТ.-ч рассчитаны согл. анализа финансовой деятельности за период октябрь 2018г по сентябрь 2019г).

Всего по второй задаче: 2019год-915,810  тыс.рублей, 2020 год- 403,57700 тыс.рублей,2021 год-3078,70000 тыс.рублей .

Задача 3.  Организация и содержание мест захоронения на территории Красноборского сельского поселения

0. 2019-2021 г. обкос  территорий мест захоронения   не требует финансирования

3.3     Поддержание в надлежащем состоянии памятников и военно-мемориальных объектов:
  2019 г. : 3,0 тыс.рублей приобретение венков на братские захоронения; 3,6 тыс.рублей краска и другие расходные материалы (из сложившихся рыночных цен в 2019   году)
  2020 г.: 3,0 тыс.рублей приобретение венков на братские захоронения; 3,6 тыс.рублей краска и другие расходные материалы (из сложившихся рыночных цен в 2019   году);8,0 тыс.рублей изготовление и установка мемориального знака
  2021 г.: 3,0 тыс.рублей приобретение венков на братские захоронения; 3,6 тыс.рублей краска и другие расходные материалы (из сложившихся рыночных цен в 2019   году)

- 2019 г.  Реализация мероприятий на обустройство и восстановление воинских      захоронений в рамках государственной программы Новгородской области "Создание и восстановление воинских захоронений на территории Новгородской области на 2019-2024 годы"(Благоустройство воинского захоронения в пос.Первомайский)
Бюджет поселения     - 99,739 тыс.рублей
Областной бюджет     -2194,26076 тыс.рублей
Федеральный бюджет -7679,91224 тыс.рублей
Итого:                            -9973,91200 тыс.рублей
- 2020 г. Реализация мероприятий на обустройство и восстановление воинских      захоронений в рамках государственной программы Новгородской области "Создание и восстановление воинских захоронений на территории Новгородской области на 2019-2024 годы"(Благоустройство воинского захоронения в пос.Первомайский)
Бюджет поселения     - 55,73900 тыс.рублей
Областной бюджет     - 1857,79606 тыс.рублей
Федеральный бюджет - 6405,58994 тыс.рублей
Итого:                            -8346,85500 тыс.рублей

           Всего по третьей задаче:  2019г по 9980,512 тыс.рублей, 2020 год- 9111,31500 тыс.рублей, 2021 год-6,6 тыс.рублей .

Расчет составил: главный специалист                             Стукалова Е.В.

image1.png